会議録要旨

(1) 会議の名称 令和５年度 第２回吉野公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和５年１１月１７日（金曜日）午後 7時～8時30分

(3) 開催場所 吉野公民館  講堂

(4) 出席委員氏名

10 名 矢野栄幸委員 中島敏夫委員 吉村信彦委員

中村正委員 上島有美委員 平本俊昭委員

増田和子委員 一琴代委員 宇野きよ子委員

石川桂子委員

(5) 欠席委員氏名
4 名 片山伸一委員 谷祐治委員 瀬戸宏和委員

松永恵美委員

(6) 出席所管課職員職氏名
館長 吉田 宏之、主事  岡田めぐみ、石川 和

事務補助 北野 由紀

(7) 会議議題

１．令和５年度 事業経過報告と今後の計画について

２．新規 自主講座登録について

３．その他

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称 令和５年度 第２回吉野公民館運営協議会

(10) 会議の内容の要旨

１．館長あいさつ

２．委員長挨拶

３．協議事項

（１）令和５年度 事業経過報告と今後の計画について

（２）新規 自主講座登録について

（３）その他

 (1)～(3)について説明後に協議され、承認された。

意見交換：

・今年度は事業も活発に行われており、多くの若い親子世代

が参加している。若い世代の人口が増加傾向にある吉野地区

において、この世代が地域交流を継続して図り、次代の担い

手となってほしい。

・自主講座及び講座生の減少は、高齢化の要因が大きい。こ

れ以上減少しないように、尽力して欲しい。

・愛宕山の整備が終了し、頂上の見晴らしが良くなった。新

幹線の線路が南北に走り新幹線を見る絶景ポイントになって

いるので、事業活用してはどうか。

(11) その他 ―